
Ministerio de Cultura y Educación 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

 

BUENOS AIRES, 06 de Agosto de 1993 

Resolución Nº. 28/93 C.F.C.y E. 

VISTO:  
La Ley N. 24.195 y, 

 
CONSIDERANDO: 
Que el artículo 54 de la citada norma legal establece que el Consejo Federal de 
Cultura y Educación estar presidido por el Ministro Nacional del área educativa e 
integrado por el responsable de la conducción educativa de cada jurisdicción y 
un representante del Consejo Interuniversitario Nacional (C.I.N.);  
 
Por ello, 
 
LA XIV ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO FEDERAL DE 
CULTURA Y EDUCACION 
 
RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º .- Invitar al Consejo Interuniversitario Nacional (C.N.I.) a que 
designe al representante de ese Consejo para que se incorpore a este Consejo 
Federal de Cultura y Educación, en las condiciones establecidas por la Ley 
24.195. 
 
ARTICULO 2º .- Comuníquese, cumplido archívese. 

 


